MOÇÃO Nº 31 / 2021

Autor: Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à
Vereadora Mirim Maria Gabriela de Brito Scudeler Furtado, pela realização da
campanha S.O.S. Estudantes para doação de material escolar aos alunos da Escola
Municipal São Benedito, bairro Massaranduba.

JUSTIFICATIVA

A dedicação e engajamento social demostrados pela
Vereadora Mirim comprovam a sua atuação para a construção de uma sociedade mais
solidária. A atitude e a ação desenvolvida são dignas de reconhecimento e valorização,
tendo em vista, o exemplo de cidadania e inspiração para os de mais jovens.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta
Casa de Leis congratulam à Vereadora Mirim Maria Gabriela de Brito Scudeler
Furtado, pela sua colaboração e empenho, reverenciando-a com esta condigna
homenagem.

Sala das Sessões, 9 de março de 2021.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2U2E5J8V0F3J2R4
		2021-03-05T09:16:40-0300

		2021-03-05T09:34:43-0300

		2021-03-05T09:49:15-0300

		2021-03-05T11:18:33-0300

		2021-03-05T11:21:33-0300

		2021-03-08T13:31:02-0300

		2021-03-08T15:36:52-0300

		2021-03-08T16:59:39-0300

		2021-03-08T17:05:10-0300

		2021-03-09T13:19:06-0300

		2021-03-09T13:21:35-0300

		2021-03-09T13:37:03-0300

		2021-03-09T14:31:12-0300

		2021-03-09T16:47:08-0300

		2021-03-09T17:04:51-0300